
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  550 

 Data 21/09/2021 

 

Oggetto : 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 17/9/2021: CIG Z433313DD0 

IMPEGNO PER SPESE DI VIAGGIO E TRASFERIMENTO DEI 

GIORNALISTI ASSANTE CASTALDO BOTTERI PER LA 

PARTECIPAZIONE ALL’EVENTO DI DOMENICA 26 SETTEMBRE AL 

CINEMA GARDEN DI DARFO NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA 

“TRACCE DI SHOMANO 2021” 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

 VISTA e richiamata la propria determinazione n. 539 del 17/9/2021 con la quale si affidava 

all’agenzia viaggi “Cristallo Tour s.n.c.” di Mazzoli Silvia & C., con sede in via Aria Libera n. 68 a 

Darfo Boario Terme (C.F.: e P. IVA: 01668090986) l’organizzazione del servizio viaggio e 

trasferimento dei giornalisti Ernesto Assante, Gino Castaldo e Giovanna Botteri per la loro 

partecipazione all’evento di domenica 26 settembre al cinema Garden di Darfo nell’ambito della 

rassegna “Tracce di Shomano 2021”, al corrispettivo di € 850,00 (IVA al 9% compresa); 

 

PRECISATO che la titolare dell’agenzia viaggi suddetta ha successivamente comunicato che la 

ditta ha cambiato l’attività d’impresa in Cristallotour di Mazzoli Silvia (C.F.: 

MZZSLV64T57B149I - P. IVA: 04223090988) via Alta Guardia 29 int. 2 Breno - sede operativa 

via Aria Libera n. 68 a Darfo Boario Terme;   

 

CONSIDERATA pertanto l’esigenza di rettificare la determinazione n. 539 del 17/9/2021, 

individuando correttamente nell’agenzia viaggio Cristallotour di Mazzoli Silvia, con sede in via 

Alta Guardia 29 int. 2 a Breno - sede operativa: via Aria Libera n. 68 a Darfo Boario Terme - C.F.: 

MZZSLV64T57B149I - P. IVA: 04223090988, l’affidataria del servizio in oggetto, al corrispettivo 

di € 850,00 (IVA al 9% compresa); 

 

VISTO il Durc-on line (Numero Protocollo INPS_2782974 - Data richiesta 21/09/2021 

Scadenza validità 19/01/2022) attestante la regolarità contributiva della Ditta nei confronti dell’ 

Ente previdenziale INPS - INAIL non iscritto; 

  

DATO ATTO che la legale rappresentante dell’Agenzia sopra indicata, ai sensi degli artt. 46 

e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità e consapevole delle sanzioni 

penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 



mendaci, ha dichiarato di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e succ. m. e i.; 

 

VISTI:  

- il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 58 in data 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;  

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-

2022-2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

PRECISATO che la spesa complessiva di € 850,00 IVA compresa è stata impegnata con la 

citata determinazione n. 539 del 17/09/2021 al capitolo 05021.03.0500 “Spese per manifestazioni 

culturali” del bilancio 2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 41 in data 29/11/2016 esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli 

incarichi di responsabilità e direzione dei servizi; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  

 

1. di rettificare la propria determinazione n. 539 del 177972021 individuando nell’agenzia 

viaggi Cristallotour di Mazzoli Silvia, con sede in via Alta Guardia 29 int. 2 a Breno - 

sede operativa: via Aria Libera n. 68 a Darfo Boario Terme (C.F.: 

MZZSLV64T57B149I  - P. IVA: 04223090988), l’affidataria del servizio viaggio e 

trasferimento in oggetto, al corrispettivo di € 850,00 (IVA al 9% compresa); 

 

2. di confermare per il resto la propria precedente determinazione n. 539 del 17/09/2021; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione:  

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa;  

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013;  



 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line.  

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


